14. Si quis aliquid de rebus meis vel de rebus alicujus post
obitum Willelmi regis fratris mei ceperit, totum cito reddatur
absque emendatione, et s* quis inde aliquid retinuerit, ille

super quem inventum fuerit mihi graviter emendabit.
Testibus Mauricio Lundoniensi episcopo et Willelmo electo

Wintoniensi episcopo et Gerardo Herefordensi episcopo et
Henrico comite et Simone comite et Waltero Gefardo et
Rodberto de Muntforte et Rogero Bigodo et Eudone dapifero
et Roberto filio Hamonis et Roberto Malet. Apud Lundoniam
quando coronatus fui. Valete (Liebermann, Gesetze, pp.
521-3).

A. D. iioo. Letter of Henry I to Anselm.

Anselm was absent from England at the time of the death
of William Rufus. and Henry I wrote the following letter by
way of an apology for having hurried on the coronation without
waiting for him. The letter is of extreme interest, as showing
the importance which Henry attached to his formal election,

^1

4
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and as illustrating the constitutional position of the archbishop
as the first adviser of the crown. It illustrates further the
operation of the principle that the king's peace died with him.
so that law was in abeyance until the peace of the new king
was proclaimed at his coronation.

Henricus. Dei gratia rex Anglorum, piissimo patri suo
spirituali Ansclmo, Cantuariensi cpiscopo, salutem et omnis
amicitiae exhibitioncm.

Scias, pater carissime, quod frater mcus rex Willelmus mor-
tuus est. ct ego nutu Dei. a clero et a populo Angliae eiectus
et quamvis invitus propter absentiam tui rex jam consecratus'
requiro te sicut patrem cum omni populo Angliae. quatenus
mihi fiho tuo et eidem populo cujus tibi animarum cura com-
missa est quam citms poteris. venias ad consulendum. Meip-sum quidem ac totms regni Angliae populum tuo eorumque
consUio qui tecum mih! "onsulere debent committo ; et precor
ne tibi displiceat quod rcqlim benedictionem absque te suscepi •

do quo si fieri posset libentius eam susciperem quam de alio
aliquo. bed necessitas fuit talis quia inimici insurgere volebant
contra mc ct populum quern habeo ad gubernandum, et ideo
harones moi et idem populus noluerunt ampliuseam protelari •

hac itaque occasione a tuis vicariis illam suscepi. Misissem
qu.dem ad te a meo latere aliquos per quos tibi etiam de mea
pecunia destinassem. sod pro morte fratris mei circa reenum
Angliae ita totus orbis concussus est, ut nullatenus ad te salu-bnter pervenire potuissent. Laudoergo et mando ne per North-manniam yenias sed per Witsand. et ego Doveram obviamhabcbo tibi barones meos, et pecuniam ad te recipiendum • et
mvenics, Deo juvante. unde bene persolvere poteris quidquidmutuo accepisti. Festina igitur. pater, venire, ne mater nostra
tantuanensis ecclesia diu fiuctuans et desolata causa tuiamplius sustmeat animarum desolationem. Teste Giiardo
episcopo, et Willelmo VVintoniensi electo episcopo, et Willelmo
Warelwast et comite Henrico, et Roberto filio Haimonis et